П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УФНС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Орел

06 июня 2019 года          № 5

Председательствовал

:

Ф.С. Авдеев - доктор педагогических наук, профессор,

почетный доктор математики Реймского университета

(Франция), действительный член Международной

Академии информатизации, действительный член

Российской Академии естественных наук, советник при

ректорате по педагогическому образованию ФГБОУ ВО

«Орловский государственный университет им. И.С.

Тургенева»

Присутствовали:

Члены

Общественного

совета при УФНС

России по Орловской

области

Н.Г. Куревин - директор филиала ФГУП

«Всероссийская государственная телевизионная и

радиовещательная компания» «Государственная

телевизионная и радиовещательная компания «Орел»

(ГТРК «Орел»)

Н.И. Лыгина - председатель  Совета Ассоциации

общественных объединений «Общественный союз

Орловской области»

В.Ф. Мурадян - главный врач БУЗ Орловской области

«Орловская областная клиническая больница»

А.М. Навлев - директор Общества с ограниченной

ответственностью «Кредитал+» официального

Дистрибьютора Сети КонсультантПлюс

Н.Ф. Гришаев - председатель Совета ветеранов УФНС

России по Орловской области

2

И.о. руководителя

УФНС России по

Орловской области

А.В. Рубцова

Зам. руководителя

УФНС России по

Орловской области

Е.С. Михайлова

Заместитель

начальника отдела

урегулирования

задолженности

УФНС России по

Орловской области

О.И. Гришина

Главный

государственный

налоговый

инспектор отдела

налогообложения

имущества и доходов

физических лиц и

администрирования

страховых взносов

УФНС России по

Орловской области

Л.В. Семенова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад главного государственного налогового инспектора отдела

налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования

страховых взносов УФНС России по Орловской области Ларисы Викторовны

Семеновой по теме: «Организация работы по декларированию доходов

физических лиц»;

2.  Доклад заместителя начальника отдела урегулирования задолженности

УФНС России по Орловской области Ольги Ивановны Гришиной по теме: «Об

организации работы налоговых органов Орловской области по урегулированию и

взысканию задолженности».

3. Другие вопросы деятельности Общественного совета.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Орловской

области – имеется.

3

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета при УФНС России по Орловской

области: Ф.С. Авдеев;

И.о. руководителя УФНС России по Орловской области А.В. Рубцова;

Заместитель руководителя УФНС России по Орловской области Е.С.

Михайлова;

Заместитель начальника отдела урегулирования задолженности УФНС

России по Орловской области О.И. Гришина;

Главный государственный налоговый инспектор отдела налогообложения

имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов

УФНС России по Орловской области Л.В. Семенова;

Члены Общественного совета при УФНС России по Орловской области: Н.Г.

Куревин, А.М. Навлев, Н.Ф. Гришаев.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить выступления заместителя начальника отдела урегулирования

задолженности УФНС России по Орловской области О.И. Гришиной и главного

государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества и

доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России

по Орловской области Л.В. Семеновой.

2. Членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области в

рамках повышения налоговой грамотности жителей Орловской области, оказать

содействие:

2.1.  по распространению информационных материалов для

налогоплательщиков – физических лиц, разъясняющих порядок предоставления

льгот по имущественным налогам и последствий налоговой задолженности;

2.2. продолжить личный прием в налоговых органах Орловской области

согласно Плана работы Общественного совета на 2019 год;

3. Рабочей группе при Общественном совете УФНС России по Орловской

области:

3.1. продолжить работу со средствами массовой информации по развитию

информационного взаимодействия с налогоплательщиками и повышению

налоговой грамотности жителей Орловской области;

3.2. организовать при содействии членов Общественного совета

информирование граждан о порядке уплаты имущественных налогов и

задолженности.

3.3. подготовить совместно с заинтересованными отделами Управления

информационные материалы по теме «Сроки уплаты имущественных налогов».

Голосовали «за» – 6 членов Общественного совета, «против» – нет,

«воздержавшихся» – нет.

4

4. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Орловской

области:

4.1. направить членам Общественного совета при УФНС России по

Орловской области:

- протокол заседания Общественного совета №5. Срок –  01.07.2019 года.

- информационные материалы. Срок – 01.07.2019 года.5

5. Разместить на официальном сайте ФНС России в региональном блоке

«Общественный совет» протокол заседания Общественного совета при УФНС

России по Орловской области. Срок – не позднее 01.07.2019 года.

6. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России

по Орловской области в ноябре - декабре 2019 года.

7. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС

России по Орловской области направлять секретарю Общественного совета

Агошковой Е.И. на электронный адрес SOVET_UFNS_57@mail.ru или факс УФНС

России по Орловской области 47-07-18 с пометкой «Для секретаря Общественного

совета».

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Орловской области                                      Ф.С. Авдеев